
 
 
 
  
 
 
 
SC Kirchdorf e.V.  Sternstr.50 , 85414 Kirchdorf  a. d. Amper 

SPORT-CLUB 
KIRCHDORF e.V. 

 
Fußball / Handball / Gymnastik 

www.sckirchdorf.de 

 
  

„Negativerklärung – Übungsleiter“  
 

Erklärung zu Anwendung des Übungsleiterfreibetrages nach  

§ 3 Nr. 26 EstG für das Jahr ________ 

 
(Inanspruchnahme des lohn- und sozialversicherungsfreien Übungsleiterfreibetrags für die nebenberufliche Tätigkeit als Übungsleiter/in 

bzw. Trainer/in für ein Gesamthonorar von maximal 2.400,00 Euro pro Jahr) 

 
___________________________ 

 

___________________________ 

 

___________________________ 

 

___________________________ 

 
Angaben zur Person des Übungsleiters (Name, Adresse, Geburtsdatum) 

 
 

 

In meiner Eigenschaft als Übungsleiter/in des SC Kirchdorf e.V. erhalte ich eine Entschädigung  von _____Euro. 

Zur Berücksichtigung des nach § 3 Nr. 26 EStG begünstigten Betrags erkläre ich: 

 

o Ich übe neben meiner oben genannten Tätigkeit keine weiteren nach § 3 Nr. 26 EStG begünstigten 

Nebentätigkeiten aus und versichere, dass im maßgeblichen Kalenderjahr die Steuerbefreiung nicht 

bereits in einem anderen Dienst- oder Auftragsverhältnis berücksichtigt worden ist oder berücksichtigt 

wird. 

 

ODER 

 

o Ich übe mehrere begünstigte Nebentätigkeiten aus, für die die Steuerbefreiung in Anspruch genommen 

wird. Bei der oben genannten Tätigkeit kann von dem Gesamthöchstbetrag von 2.400 Euro nur ein 

Restbetrag von _____Euro angesetzt werden. 

 

(unzutreffende Alternative bitte streichen) 

 

 

Ich versichere, dass ich die Angaben wahrheitsgemäß nach bestem Wissen und Gewissen gemacht habe und 

werde evtl. Änderungen der Verhältnisse unverzüglich mitteilen. 

 

 

______________________________    ________________________________ 

Ort, Datum       Unterschrift 

 
 

 

Bitte beachten: Überschreitet das Gesamt- Jahreshonorar den Übungsleiterfreibetrag, so ist zusätzlich der 

Personalfragebogen für geringfügig Beschäftigte zu verwenden. 
 

 


